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Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stationsgatan 12 
Telefon: 018-727 00 00 (växel) 
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text. 

Belysning i Uppsala centrum för ökad trygghet 
och trivsel  
 

Förslag till beslut 
Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar  

1. att Uppsala kommun ska installera belysning för ökad trygghet och trivsel på 
Klostergatan, mellan Svartbäcksgatan och Dragarbrunnsgatan, 

2. att uppdra till stadsbyggnadsförvaltningen att ta fram en förstudie kring hur 
trygghet och trivsel i Stadsträdgården kan öka med hjälp av belysning. 
 

 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 11 november 2020 (lägg till paragraf) att hemställa till 
gatu- och samhällsmiljönämnden att installera belysning för ökad trygghet och trivsel 
på Klostergatan, mellan Svartbäcksgatan och Dragarbrunnsgatan samt att ta fram en 
förstudie kring hur trygghet och trivsel i Stadsträdgården kan öka med hjälp av 
belysning.  
 
Klostergatan, mellan Svartbäcksgatan och Dragarbrunnsgatan, har av Uppsala 
kommun tillsammans med Uppsala Citysamverkan identifierats som ett otryggt 
område i city. I samband med förberedelserna av ljusfestivalen Allt ljus på Uppsala 
2020 har platsen pekats ut som lämplig för en ljusinstallation, i syfte att öka trygghet 
och trivsel. Tanken var att installationen skulle bli permanent efter festivalen. På grund 
av Covid-19 kan inte evenemanget genomföras enligt de restriktioner som råder och de 
begränsningar i antal personer som får samlas. Detta får till följd att ljusinstallationen 
på Klostergatan inte kommer sättas upp inom ramen för Allt ljus på Uppsala. Då 
behovet av att öka platsens attraktivitet och trygghet kvarstår har kommunstyrelsen 
hemställt till gatu- och samhällsmiljönämnden att installera belysning för ökad 
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trygghet och trivsel på Klostergatan, mellan Svartbäcksgatan och Dragarbrunnsgatan. 
Ny belysning här bidrar till ökad trygghet på en mörk plats, ökad trivsel i stadsrummet 
samt att det möjliggör att sprida ut flöden i city genom att folk använder även denna 
passage. 

I samband med ombyggnationen av Studenternas idrottsplats har nya verksamheter 
öppnat i och kring Stadsträdgården vilket skapat ökad rörlighet i Stadsträdgården 
kvällstid. Det ökande antalet invånare i industristaden bidrar även till detta. Detta 
gäller främst området mellan Nya Studenternas och Islandsbron. Bedömningen är att 
ökad belysning skulle öka trygghet och trivsel i området samt göra det mer attraktivt 
för fler att röra sig i Stadsträdgården. Hur en belysning för ökad trygghet och trivsel i 
Stadsträdgården ska utformas behöver utredas närmare. Kommunstyrelsen har 
hemställt till gatu- och samhällsmiljönämnden att genomföra en förstudie som ska 
resultera i konkreta förslag kring hur den faktiska och upplevda tryggheten och trivseln 
i Stadsträdgården kan förbättras genom trygghetsbelysning. 

 
På grund av Covid-19 har ljusfestivalen Allt ljus på Uppsala samt det traditionella 
valborgsfirandet inte arrangerats som planerat under 2020. Detta har resulterat i att de 
båda projekten inte förbrukat tilldelade medel för respektive evenemangs 
genomförande. Kommunstyrelsen har beslutat att överskjutande medel istället ska 
användas för installation av belysning för ökad trygghet och trivsel på Klostergatan 
samt genomförandet av en förstudie kring hur trygghet och trivsel i Stadsträdgården 
kan öka med hjälp av belysning. 
 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunstyrelsen. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
 
Gatu- och samhällsmiljönämndens kostnader för de åtgärder som beslutas i punkt 1 
och 2 bärs av kommunstyrelsen. 
 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2020-11-09 

 
 
 
Stadsbyggnadsförvaltningen 
 
 
 
 
Christian Blomberg 
Stadsbyggnadsdirektör  
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